
Stěžery
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.215724N, 15.748306E

Nadmořská výška: 255 m n. m. První pís. zmínka: 1229 (795 let) Katastrální výměra: 1 282 ha

Počet obyvatel: 2 078 PSČ: 503 21

Adresa URL: www.stezery.cz

O obci
Obec Stěžery je od Hradce Králové vzdálena 3,5 km na západ. Sdružuje obce Stěžery, Stěžírky,
Charbuzice a Hřibsko.

Historie obce
V písemných historických pramemech se Stěžery připomínají poprvé až roku 1223. Při vylíčení
začátků Stěžer je třeba využít archeologické nálezy a analogie vývoje staroslovanské společnosti a
zemědělských sídel v době předhistorické...

Ubytování a restaurace
V obci najdeme prodejnu potravin, hostinec, restauraci a cukrárnu.

Okolí a příroda
Severovýchodně od obce protéká Chaloupská svod., západně se vypíná Červený kopec (285 m n.m.) a
severozápadně se rozprostírá Přímský les.

Současnost obce
V obci je základní a mateřská škola, prodejna potravin a obecní hospoda, střední odborná škola,
zemědělské družstvo Agrosem, kamenoprůmysl v bývalé Šulcově cihelně.

Sportovní možnosti
V obci funguje oddíl skautů, který každoročně pořádá velký prázdninový tábor.
Dále v obci funguje TJ Sokol: ...

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Marka, který byl v roce 1832 v empírovém slohu postaven na místě původního
gotického, několikrát renovovaného kostelíka (první zmínka o dřevěném kostelíku sv. Marka je z r.
1350, z té doby je i záznam o zvonici a katolické faře). V roce 1981 - 1982 ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8608/stezery/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 09:15:02



Doprava
Obcí prochází silnice II/324. Do obce přijíždí pravidelná linka ČSAD a MHD s pravidelnou linkou.

Ocenění obce
Obec Stěžery získala v roce 2018 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8608/stezery/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 09:15:02


